
UCHWAŁA NR IV/39/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 13 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 216, art. 217, art. 220 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, 
poz. 2354, poz. 2500) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:
1) zwiększa się wydatki o kwotę - 222.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.959.010 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 23.559.354 zł,
2) dochody majątkowe - 2.399.656 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 26.181.010 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 21.213.937 zł,
2) wydatki majątkowe - 4.967.073 zł;

3. Rezerwy wynoszą łącznie - 66.957 zł, w tym:
1) ogólna w wysokości - 5.757 zł,
2) celowa w wysokości - 61.200 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 3. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2019, zgodnie z  załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Deficyt budżetu gminy, po uwzględnieniu spłaty z dochodów budżetu kwoty - 538.390 zł 
kredytu na wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków europejskich, w wysokości - 
760.390 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu 
długoterminowego w kwocie - 538.390 zł oraz z wolnych środków z rozliczenia kredytów i pożyczek 
w kwocie - 222.000 zł.

2. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 1.362.866 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości - 1.140.866 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Traci moc:
- załącznik Nr 3 "Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2019" z Uchwały Nr 
III/26/18 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raczki 
na rok 2019,

- załącznik Nr 5 "Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2019 r." z Uchwały Nr III/26/18 
Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Raczki na rok 
2019.
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.   

 

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/39/19
Rady Gminy Raczki
z dnia 13 lutego 2019 r.

Zmiany wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz.

ał
§ Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 150 000,00 150 000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 150 000,00 150 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 150 000,00 150 000,00

Razem: 0,00 150 000,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 33 000,00 60 000,00 93 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 60 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 283 980,00 12 000,00 2 295 980,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 169 487,00 12 000,00 181 487,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 26 687,00 12 000,00 38 687,00

Razem: 19 426 479,00 72 000,00 19 498 479,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 6 532 531,00 0,00 6 532 531,00

Wydatki budżetu gminy na 2019 r. wynoszą - 26.181.010 zł, w tym:
1) wydatki bieżące - 21.213.937 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 12.758.071 zł, w tym:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 8.850.174 zł,
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 3.907.897 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.141.976 zł,
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7.081.318 zł,
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 

92.572 zł,
e) wydatki na obsługę długu - 140.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.967.073 zł, z tego:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 4.967.073 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
1.753.509 zł.

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/39/19
Rady Gminy Raczki
z dnia 13 lutego 2019 r.

LIMITY WYDATKÓW NA ZADANIA MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2019

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania

Środki 
wynikające 
z planu na 
rok 2019

1. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102386B przez wieś Sidory etap I w km 
0+000 - 1+072 1 884 198

2. 600 60016 6050 Wykonanie nakładek bitumicznych na drogach gminnych 150 000
3. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg gminnych 80 000
4. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102418B Bolesty – Bolesty Stare 9 046
5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102397 przez wieś Kurianki Drugie 12 566
6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Podwysokie - Rabalina 20 589
7. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102393B Sucha Wieś - Chodorki 12 944
8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 102420B Wierciochy - Szczodruchy 9 916

9. 700 70005 6050 Wymiana pokrycia dachowego na budynku Szkoły Podstawowej we 
Wronowie 82 170

10. 700 70005 6050 Instalacja garażu wolno stojącego w miejscowości Rudniki 6 800
11. 700 70005 6050 Modernizacja budynku remizy OSP Stoki 11 392
12. 700 70005 6060 Zakup urządzeń na plac zabaw przy ul. Kościelnej w Raczkach 5 000

13. 801 80106 6057, 
6059

Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Raczkach na potrzeby 
edukacji przedszkolnej 282 116

14. 854 85401 6060 Zakup zmywarki kapturowej do stołówki szkolnej 17 045

15. 900 90001 6057, 
6059

Budowa osadnika wtórnego i pompowni osadów w oczyszczalni ścieków 
na działce nr ew. 44/10 obręb ew. Dowspuda, gm. Raczki 1 471 393

16. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Józefowo 12 500

17. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 
drogowego w miejscowości Józefowo 5 000

18. 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego w miejscowości Moczydły 9 187

19. 921 92195 6050 Przebudowa, rozbudowa, dobudowa i nadbudowa budynku strażnicy OSP 
Raczki w celu utworzenia sali widowiskowo - koncertowej - etap II 500 000

20. 921 92195 6050 Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Dowspuda 37 864

21. 921 92195 6050 Dostosowanie budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej  w miejscowości 
Lipowo 5 000

22. 921 92195 6050 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Lipówka 11 960

23. 926 92695 6050

Mała architektura w miejscu publicznym, budowa siłowni zewnętrznej 
w miejscowości Raczki w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym - Otwarte Strefy 
Aktywności (OSA) EDYCJA  2018”

60 000

24. 926 92695 6050 Remont stadionu sportowego w Raczkach 20 000

25. 926 92695 6050 Ogrodzenie boiska w miejscowości Bakaniuk oraz zakup wyposażenia na 
plac zabaw 15 064

26. 926 92695 6050 Zakup wyposażenia boiska i placu zabaw w miejscowości Chodźki 13 323

27. 010 01010 6050 Budowa sieci wodociągowej na działkach nr 352, 347/4, 347/11 
w Raczkach 60 000

28. 600 60014 6300

Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu przez rzekę Szczeberka 
w miejscowości Kurianki Drugie w ciągu drogi powiatowej nr 1185B 
Dowspuda - Kurianki w km 5+969 wraz z niezbędnymi dojazdami - 
dotacja celowa na pomoc finansową

150 000

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 4



29. 900 90015 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie oświetlenia 
drogowego w miejscowości Stoki 12 000

x Ogółem 4 967 073

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/39/19
Rady Gminy Raczki
z dnia 13 lutego 2019 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2019 R.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 362 866,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 222 000,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 1 140 866,00

Rozchody ogółem: 1 140 866,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 1 140 866,00

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/39/19
Rady Gminy Raczki
z dnia 13 lutego 2019 r.

Objaśnienia o zmian w budżecie gminy na 2018 r.

1) W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:
a) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 222.000 zł z przeznaczeniem na zadania majątkowe 

dotyczące udzielenia dotacji na pomoc finansową dla Powiatu Suwalskiego - 150.000 zł, realizacji 
zadań związanych z infrastrukturą wodociągową - 60.000 zł i oświetleniową - 12.000 zł,

2) W załączniku Nr 2 wprowadzono trzy zadania majątkowe do realizacji w roku bieżącym,
3) W załączniku Nr 3 urealniono plan przychodów w zakresie wprowadzenia do budżetu części wolnych 

środków z rozliczenia roku 2018 w kwocie - 222.000 zł.

Id: E85DD2BD-E8C9-4EDE-A325-B12765681216. Podpisany Strona 7




